
 
 

 
 
 

Tarnów, dnia 7 lipca 2023 
ZDiK.DD.0710.1.108.2023 

 

Pan Tadeusz Żak 
Radny Rady Miejskiej w Tarnowie 
 
   

W odpowiedzi na Pana interpelację, znak KRM.0003.781.2023, zgłoszoną podczas LXXXVI 
sesji Rady Miejskiej w Tarnowie w dniu 22 czerwca 2023 r., uprzejmie informuję jak niżej: 
 
- w sprawie obniżania prawej strony pojazdów w czasie zatrzymywania się na przystankach (pkt. 1) 

 Wszystkie autobusy obsługujące linie komunikacji miejskiej w Tarnowie mają możliwość 

stosowania tzw. „przyklęku” czyli pochylenia platformy wejściowej w stronę peronu przystanku. 

Operacja taka nieco wydłuża czas zatrzymania autobusu na przystanku ale ma w założeniach ułatwić 

wejście lub wyjście z pojazdu osobom mającym problemy z poruszaniem się. Zarząd Dróg 

i Komunikacji w Tarnowie, pełniąc zadania organizatora publicznego transportu zbiorowego, wystąpił 

do MPK Sp. z o.o. w Tarnowie o zwrócenie uwagi kierowcom autobusów aby widząc na przystanku 

lub w pojeździe osoby starsze lub niepełnosprawne zamierzające wysiadać lub wsiadać, ułatwiali im 

tą czynność obniżając platformę wejściową w autobusie.  

- w kwestii naprawy chodnika na ul. Goslara (pkt. 2) 

Budżet miasta na 2023 r. przyjęty przez Radę Miejską w Tarnowie w grudniu 2022 r. nie 

przewiduje realizacji zadania remontowego polegającego na wykonaniu nowej nawierzchni chodnika 

na w/w ulicy. Zadania takie będzie można wprowadzić do aktualnego budżetu miasta w chwili 

powstania możliwości dedykowania środków finansowych na ich realizację. W sytuacji gdyby na 

przestrzeni roku budżetowego nie było takiej możliwości, to zostaną umieszczone w wykazie zadań 

będących przedmiotem analiz do uwzględnienia w projekcie uchwały budżetowej na kolejny rok. 

Jednak z uwagi na położenie chodnika w sąsiedztwie żłobka, Zarząd Dróg i Komunikacji wykona 

dokładny przegląd tego chodnika i w ramach bieżącego utrzymania, zleci jego naprawę w miejscach 

wymagających interwencji. 

- w sprawie wyrównania ul. Chłopskiej (pkt. 3) 

Ze względu na własności działek na których położona jest ul. Chłopska, będące we władaniu 

osób prywatnych, naprawa nawierzchni tej drogi będzie możliwa z chwilą uregulowania stanu 

prawnego tj. przeniesienia własności na rzecz Gminy Miasta Tarnowa. 

- w kwestii poprawy oświetlenia przy ul. Przybyłkiewicza (pkt. 4) 

Oświetlenie uliczne na ul. Przybyłkiewicza stanowi własność Spółki TAURON. Zarząd Dróg 

i Komunikacji w Tarnowie przekazał zgłoszenie do przedmiotowej Spółki, zwracając się jednocześnie 

z prośbą o weryfikację poprawności działania oświetlenia oraz podjęcie ewentualnych niezbędnych 

działań serwisowych. 
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